
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 16 DEL 08-03-2019

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ACSEL
ANNO 2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

VISTO  il Decreto Presidenziale del 06.02.2016 circa l’individuazione dell’Area delle
Posizioni Organizzative e l’attribuzioni dei compiti e delle funzioni ai Responsabili dei
Servizi;

ESERCITATO il controllo sulla regolarità amministrativa con esito favorevole;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA E VISTA la Deliberazione dell'Organo Esecutivo n. 113 del 02/10/2018
relativa alla espressione della volontà di dover sottoscrivere l’adesione
all’Associazione Cooperazione e Sviluppo degli Enti locali, la quale si occupa di
promuovere sul nostro territorio seminari di formazione utili per lo svolgimento degli
innumerevoli adempimenti che siamo chiamati a svolgere;

CHE nella medesima deliberazione è stato incaricato l'Ufficio Ragioneria di adottare
tutti gli atti gestionali necessari al pagamento di tale adesione;

VISTO il calcolo effettuato dal sito dell’ACSEL per aderire a tale iniziativa ammonta
ad € 309,60;

CHE tale servizio comprende oltre l’accesso del personale gratuito a tutti i seminari
che si svolgeranno nel corso dell’anno sia con del personale docente qualificato che on-
line sul sito di tale Associazione;

RITENUTO di dover procedere ad approvare tale iniziativa;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


VISTO il redigendo bilancio c.e.;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTO il T.U. 267/2000;

DETERMINA

PER QUANTO IN NARRATIVA:

1) Prendere atto che l'Organo Esecutivo con provvedimento n. 113 del 02/10/2018 ha
espresso la volontà di dover sottoscrivere l’adesione all’Associazione Cooperazione e
Sviluppo degli Enti locali, la quale si occupa di promuovere sul nostro territorio
seminari di formazione utili per lo svolgimento degli innumerevoli adempimenti che
siamo chiamati a svolgere;

2)  Impegnare la somma di € 309,60  sul codice bilancio 01.03-1 EX CAP 180 per €
159,60 e sul cap. 290 cod. bil. 01.3-1 per € 150,00  Euro gestione competenza bilancio
2019;

3) Procedere alla liquidazione all’Associazione ACSEL della quota associativa per l’anno
2019;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 MARIANO FOFFO

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 13-03-
2019 R.A. n. 229.

Borbona, 13-03-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


